
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

  14.06.2019 г.                           пгт. Большая Мурта                         №_462____   
 

 
О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 
района от 20.04.2017 №296 «Об утверждении Положения о порядке 
подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования» 
 
       В соответствие со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь ст. 19 Устава Большемуртинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района 
от 20.04.2017 №296 «Об утверждении Положения о порядке подготовки, 
утверждения и внесения изменений в местные нормативы 
градостроительного проектирования», следующие изменения: 

пункт 3.5. изложить в новой редакции: 
«Проект местных нормативов градостроительного проектирования 

подлежит размещению на официальном сайте органа местного 
самоуправления в сети "Интернет" (при наличии официального сайта 
муниципального образования) и опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 
официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения. 

Утвержденные местные нормативы градостроительного 
проектирования подлежат размещению в федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования в срок, не 
превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Миронова Д.В. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) в установленном порядке.  

 
 

Глава района                                                                                 В.В. Вернер 


